considerando  as  ocorrências  de  retenção  e  reprovação  nos  cursos.  Foram  apresentados  os

seguintes ajustes: Curso Técnico em Administração: anteriormente com 120 (cento e vinte) vagas

nos anos pares e 80 (oitenta) vagas nos anos ímpares; alteração proposta: 108 (cento e oito)

vagas nos anos pares e manutenção de 80 (oitenta) vagas nos anos ímpares. Curso Técnico em

Agroindústria: anteriormente com 80 (oitenta) vagas nos anos pares e 120 (cento e vinte) vagas

nos  anos  ímpares;  alteração  proposta:  manutenção de  80  (oitenta)  vagas  nos  anos  pares  e

redução para 108 (cento e oito) vagas nos anos ímpares. Sanandreia esclareceu que os cursos

eram ofertados alternadamente em anos pares e ímpares, e que as alterações visavam garantir

melhor aproveitamento das estruturas e equipes docentes do campus. A proposta foi aprovada

com 94% (noventa e quatro por cento) de votos favoráveis e 6% (seis) por cento de abstenções.